
Základní škola a mateřská škola Bílá, Praha 6 

 

 

 
 

V N I T Ř N Í Ř Á D 

Školní  družiny 

Tento řád stanovuje pravidla pro zařazení žáků do školní družiny a dále pravidla pro její chod. Je 

součástí školního řádu, a proto se na žáky vztahují i další ustanovení školního řádu. 

A. Kritéria pro přijetí žáka do školní družiny 

Přednostně jsou do školní družiny zařazeny děti: 

● samoživitelek; 

● jejichž oba rodiče jsou zaměstnáni; 

● matek na mateřské dovolené; 

● děti nižších ročníků; 

Zařazení dětí je přitom podmíněno tím, že to provozní podmínky (zejména kapacita) dovolí. 

B. Podmínky pro zařazení 

● Řádné vyplnění zápisního lístku s uvedením času vyzvedávání, stanovení osob, které si 
mohou dítě vyzvedávat, případně ustanovení o samostatném odchodu. 

● Zaplacení příspěvku ve výši 200 Kč na měsíc. 

C. Hrazení školního příspěvku 

● Příspěvek ve výši 200 Kč na měsíc je hrazen za každý započatý měsíc, i když dítě 

nenavštěvuje školní družinu každý školní den. 

● Termíny platby jsou stanoveny na první týden v září a první týden v lednu. 

● Na základě žádosti může být ředitelem školy stanoven jiný cyklus plateb. 

● Vrácení příspěvku je možné, pokud provoz družiny musí být upraven tak, že žák nemůže 

školní družinu využívat. 

● Vrácení je také možné po předchozí žádosti v případě odhlášení dítěte ze školní družiny 

během roku. 

● Neuhrazení příspěvku ani po opakované výzvě je důvodem k vyloučení dítěte ze školní 
družiny rozhodnutím ředitele školy. 

D. Provoz školní družiny 

●  Ranní provoz školní družiny začíná v 7.00 a končí v 7.45, pak žáci odcházejí do vyučování nebo 
zůstávají v družině. V případě půlených hodin do 8.45 (platí pro všechny žáky 1. stupně). 

●  Příchozí žáci ranní družiny kontaktují vychovatele školní družiny v hale školy. 

●  Po vyučování předává učitel poslední vyučovací hodiny přihlášené žáky vychovateli ŠD.



Základní škola a mateřská škola Bílá, Praha 6 

 

 

 

●  Děti je možné vyzvedávat po obědě do 14.00 a pak od 15.00 do 17.30. V době mezi 14.00 a 

15.00 je vyzvedávání velmi omezeno, protože se děti účastní programu organizovaného školní 

družinou. Rodiče při vyzvedávání dětí čekají na dítě u vrátnice školy. 

●  Vyzvednutí dítěte v mimořádném termínu je možné na základě písemného oznámení na 
mailovou adresu zaměstnance školní družiny. Má-li jít o vyzvednutí v aktuální den, rodič 
telefonicky kontroluje u příslušného zaměstnance, že oznámení bylo doručeno. 

●  Po vyzvednutí dítěte rodičem není již ten den návrat do družiny z organizačních důvodů možný. 

●  Provoz školní družiny končí v 17.30, od 16.00 děti přecházejí do večerní družiny. Umístění 
dětí je k dispozici rodičům ve vrátnici. 

●  U dětí, které jeví příznaky nemoci, upozorní vychovatelé rodiče na zhoršený zdravotní stav 

dětí. Povinností rodičů je zajistit neprodleně odchod těchto dětí ze školní družiny. 

●  Školní družina neodpovídá za cenné věci, které děti do školy či na akce družiny přinesly. 

E. Provoz kroužků 

●  Odchod na kroužky je umožněn do 14.00 a potom po 15.00 hodině. 

●  Na základě přihlášky s uvedeným souhlasem rodiče je dítě předáváno ve stanovenou dobu 
vedoucímu kroužku, který od předání zajišťuje potřebný dohled nad dítětem. 

●  Má-li dítě na kroužek či jiné aktivity ve škole nebo mimo školu odcházet bez doprovodu, je to 

možné jen s předchozím písemným souhlasem rodiče. 

●  Návrat žáků z kroužku je na základě dohody s vychovatelem ŠD možný jen do 16.30. 

F. Zajištění stravování 

●  Žáci  1. ročníku obědvají  ve školní  jídelně pod dohledem svých vychovatelů, kteří jim 
přitom pomáhají s organizací při výdeji jídla a úklidu místa. 

●  Žáci vyšších ročníků obědvají samostatně. Po obědě se žáci shromažďují v hale pod 
dohledem vychovatelů.  

●  Pokud žák ve školní družině pobývá i v době po 16.00 je vhodné, aby mu rodiče připravili i 

odpolední svačinu. 

●  Pokud žák nemá zajištěn oběd ve školní jídelně, není pro něj delší pobyt ve školní družině 
vhodný. 

G. Vyřazení žáka ze školní družiny 

V případě nedodržování pravidel školní družiny jsou rodiče písemně informováni. Nedojde-li k 

nápravě, může být žák ze školní družiny rozhodnutím ředitelem školy vyřazen: 

● není-li za žáka uhrazen stanovený poplatek za školní družinu; 

● není-li žákovi ve školní družině ani jiným odpovídajícím způsobem zajišťována strava; 

● opakovaně zůstává žák ve školní družině i po ukončení jejího provozu v 17.30. 

V případě hrubého a nevhodného chování k dětem či zaměstnancům školy může být žák ze školní 

družiny rozhodnutím ředitele školy vyloučen. 

 

V Praze dne 31. 8. 2022      Mgr. Jiří Tomčala 

         ředitel školy 

 

……………………………………………………………….…… zde oddělte……………………………………………..………………………… 

 

Beru na vědomí organizační řád školní družiny   Jméno žáka (čitelně): 

 

V Praze dne: Podpis rodiče: 


